
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 12 de dezembro de 2007 - Nº 234

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO N.º 610020/2004-8
N.º DO CONVÊNIO: 0163.00/04
CONCEDENTE: CONSELHO NACIONAL DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO – CNPq e CONVENENTE: FUNDAÇÃO DE AMPARO À
PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI. OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência do convênio original, celebrado
entre o CNPq e a FAPEPI, objetivando a implementação das ações de cooperação
técnico-financeira no âmbito do Projeto Pesquisa para o SUS: gestão compartilhada
em saúde no Estado do Piauí.
DATA DA FIRMATURA: 17/10/2007; SIGNATÁRIOS: MARCO ANTONIO ZAGO –
Presidente do CNPq e ACÁCIO SALVADOR VÉRAS E SILVA – Presidente da FAPEPI.

OF. 522

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 281/2007;
Contrato: nº 005/2007;
Convite: nº005/2007
Contratante: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA JAM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: O presente Contrato tem por objeto, executar com absoluta diligência, fidelidade
e perfeita mão de obra, de acordo com o projeto Básico fornecido pela CONTRATANTE,
a construção do canal de desvio do riacho, desmatamento e limpeza da área do Balneário
Lagoa do Taboleiro, no Município de Santa Cruz do Piauí-PI, obedecendo ás exigência
do CONVITE Nº005/2007 e seus anexos.
Valor: R$ 139.600,00(cento e trinta e nove mil reais e seiscentos reais) ;
Prazo:  ate  07.02.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 07.12.2007;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira  pelo IDEPI  e  José
Alves de Mendonça Filho pela Empresa JAM Engenharia e construções Ltda.

99 
SABONETE LÍ-
QUIDO C/ 5 LI-
TROS 

(1) RISCEK IN-
DUSTRIA E CO-
MÉRCIO LTDA 

(2) UNIBRAL 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

VERLUX  
 
 
INDEBRA 

13,92 

LOTE II 

01 

CERA INCOLOR À 
BASE DE CAR-
NAÚBA PRONTO 
USO (GALÃO C/ 20 
LITROS) 

RICEK INDUS-
TRIA E COMER-
CIO LTDA. REFLEXO 48,00 

02 

DETERGENTE 
LÍQUIDO NEU-
TRO, BALDE C/ 20 
LITROS 

RICEK INDUS-
TRIA E COMER-
CIO LTDA. 

LAVEX 26,40 

04 

PASTA PARA LA-
VANDERIA BOM-
BONA C/ 20 LI-
TROS 

(1)UNIBRAL CO-
MERCIO E SER-
VIÇOS LTDA. 
 
(2)RICEK INDUS-
TRIA E COMER-
CIO LTDA 

 

INDEBA 
 
 
 
PRELAV 

86,40 

LOTE III 

01 

LINHA PÓ. 
 
AMACIANTE DE 
ROUPA COM A-
ÇÃO BACTERIOS-
TÁTICA, 1 LITRO -  
ACIDULANTE, 
TEOR DE REDU-
ÇÃO 23.5 A 60.5%  
C/ 1 LITRO -  AL-
VEJANTE ORGA-
NO-CLORADO, 
COM 1 LITRO - 
DETERGENTE EM 
PÓ PARA LA-
VANDERIA, 1 
LITRO PASTA 
UMECTANTE 
NEUTRA, COM 1 
LITRO 

RICEK INDUS-
TRIA E COMÉR-
CIO LTDA 

RISOFT 21,60 

OF. 956

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PNAGE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATOS -2007

Referência: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2007 UCE/PNAGE-PI - Processo
nº 00.000.0336/06 CEL/SEAD
Fundamentação Legal: Contrato de Repasse n° 0015/2006/MP/CAIXA.
Contratante: SEAD
Contratada: CIPLAN - CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA
Objeto: READEQUAÇÃO DO LAY OUT E DA INFRA ESTRUTURA ELÉTRICA E
LÓGICA DA UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PNAGE-PI.
Licitação: Comparação de Preços n° 001/2006
Objeto do aditamento: alteração dos quantitativos físicos e financeiros dos serviços
da obra de READEQUAÇÃO DO LAY OUT E DA INFRA ESTRUTURA ELÉTRICA E
LÓGICA DA UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PNAGE-PI. Valor
reduzido na planilha - R$ 34.710,74 (trinta e quatro mil, setecentos e dez reais e setenta
e quatro centavos). Valor acrescido na planilha – R$ 77.809,70 (setenta e sete mil,
oitocentos e nove reais e setenta centavos). Saldo a aditivar - R$ 43.098,96 (quarenta
e três mil, noventa e oito reais e noventa e seis centavos).
Data da Assinatura: 04/12/2007
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela contratante) e
Edgar Miranda (pela contratada).

OF. 2146

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO
REFRENTE AO CONVÊNIO ENTRE O DETRAN/PI e a FEDERAÇÃO NACIONAL
DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS E DE CAPITALIZAÇÃO - FENASEG
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e a Federação Nacional das
Empresas de Seguros Privados e de Capitalização – FENASEG
OBJETO: Operacionalização dos serviços técnicos de informática relativos à
interligação do Sistema Nacional de Gravames da FENASEG, doravante denominada
SNG, com o Cadastro e Veículos do DETRAN-PI.
PRAZO: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 27/11/2007.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e João Elísio Ferraz de Campos.

OF. 294

Prefeitura Municipal de Oeiras
Aviso de Licitação/ Tomada de Preços   nº  014/ 2007

A Prefeitura Mun.de Oeiras, avisa que fará realizar, às 08:00 horas do dia 27/12/2007, a TP nº 014/
2007, objetivando Obras de Urbanização da Galeria da Baixa do Cururu, estando o edital á
disposição na Praça das Vitórias nº 37, CPL/PMO, no horário de 08:00 às 13:00 horas.

Esmêndia Gomes da Silva
Presidente da Comissão

P.P. 8738

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº.02/2007

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação e adjudicação da Concorrência nº 02/2007, a favor da empresa
Construtora Habplan Ltda, destinada à Construção das Barracas da Praia de Atalaia – 07
(sete) módulos  ( 06, 07, 08, 09, 12, 13 e  14) em Luis Correia - PI. Publique-se.

Teresina (PI), 10 de dezembro de 2007.
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 835


